（二）承诺履行情况

截至本公告披露日，本次解除限售股份的股东在限售期内已履行上述相关承诺。

四、控股股东及其关联方资金占用情况

截止2019年12月31日， 公司其他应收款中应收控股股东和实际控制人沈培今余额37,812.46万元。

截至本公告披露日,控股股东资金占用款项已回款6,000万元。

根据沈培今向公司出具的《承诺函》，其对占用资金的解决方式及时间安排如下：“（1）于2020年

12月31日前，以现金向公司累计偿还的款项不低于占用资金总额的40%（即人民币15,120万元）；截止

2020年6月30日，已向公司偿还6,000万；（2）于2021年12月31日前，以现金向公司累计偿还的款项不

低于占用资金总额的30%（即人民币11,340万元）；（3）于2022年12月31日前，以现金向公司累计偿还

全部占用资金以及按照同期银行贷款基准利率计算的全部资金占用期间利息。 ”

五、中介机构核查意见

公司独立财务顾问民生证券股份有限公司就公司本次重大资产重组之部分限售股份上市流通事项

发表核查意见如下：

1、本次解除限售的股份持有人已履行本次重大资产重组的相关承诺；

2、本次限售股份解除限售的数量、上市流通时间符合《公司法》、《证券法》、《上市公司重大资产重

组管理办法）》、《上市公司证券发行管理办法》及《上海证券交易所股票上市规则》等有关法律法规的

相关规定；

3、瀚叶股份对本次限售股份上市流通的信息披露真实、准确、完整；

4、独立财务顾问民生证券对瀚叶股份本次重大资产重组之部分限售股解除限售及上市流通事项无

异议。

六、本次限售股上市流通情况

1、本次限售股上市流通数量为457,039,100股，占公司目前总股本的14.61%；

2、本次限售股上市流通日期为2020年8月13日；

3、本次非公开发行限售股上市流通明细清单

单位：股

序号 股东名称 持有限售股数量（股） 持有限售股占公司总股本比例 本次上市流通数量（股）

剩余限售股数

量

1 鲁剑 448,000,000 14.32% 448,000,000 0

2 李练 9,039,100 0.29% 9,039,100 0

合计 457,039,100 14.61% 457,039,100 0

注：截至本公告披露日，鲁剑持有公司448,000,000股股份（占公司股份总数的14.32%），全部为有

限售条件流通股；累计质押的公司股份数量为447,999,598股（占公司股份总数的14.32%）。 李练持有

公司9,039,100股股份（占公司股份总数的0.29%），全部为有限售条件流通股。

七、股本变动结构表

本次限售股上市流通前后公司的股本结构变化如下：

单位：股

单位：股 本次上市前 变动数 本次上市后

有限售条件的流通股

份

境内自然人持有股份 1,136,143,577 -457,039,100 679,104,477

有限售条件的流通股份合计 1,136,143,577 -457,039,100 679,104,477

无限售条件的流通股

份

A股 1,992,869,006 457,039,100 2,449,908,106

无限售条件的流通股份合计 1,992,869,006 457,039,100 2,449,908,106

股份总额 3,129,012,583 0 3,129,012,583

八、上网公告附件

《民生证券股份有限公司关于浙江瀚叶股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资

金暨关联交易之部分限售股上市流通的核查意见》

特此公告。

浙江瀚叶股份有限公司董事会

2020年8月7日

证券代码：

600226

证券简称：

*ST

瀚叶 公告编号：

2020-078

浙江瀚叶股份有限公司

关于诉讼进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其

内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

●案件所处的诉讼阶段：法院受理。

●上市公司、上市公司控股股东及实际控制人所处的当事人地位：被告。

●涉案金额：26,000万元。

●是否会对上市公司损益产生负面影响：案件尚未开庭，暂无法确定对公司本期利润或期后利润的

影响。

一、本次诉讼的基本情况

2020年5月，浙江瀚叶股份有限公司（以下简称为“公司”或“瀚叶股份” ）及公司控股股东、实际控

制人沈培今先生收到浙江省湖州市中级人民法院送达的《民事裁定书》【（2020）浙05民初43号】等材

料。 诉讼案情如下：

原告杨金毛诉称：2017年6月18日，沈培今与杨金毛签订《借款合同》（升借（2017）年字0619号），

沈培今向杨金毛借款人民币15,000万元，借款期限自2017年6月19日起至2017年7月18日，借款年利率